

Omnia Business ApS

Langløkke 5, 6470, Sydals

CVR-nr. 21 24 16 36

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020

Dirigent:

.....
John Peder Müller





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive handel samt at besidde andele i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Omnia Business ApS ejer kapitalandele i datterselskabet Hanse Agrar Handels-Gesellschaft mbH og kommanditselskabet Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co. KG, der er indregnet i årsregnskabet på baggrund af ikke-reviderede regnskaber.

Datterselskabet Hanse Agrar Handels-Gesellschaft mbH er indregnet med 4.019 t.kr. i balancen under kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2019. Årets resultat på 535 t.kr. er indregnet i Omnia Business ApS' resultat under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Kommanditselskabet Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co. KG er indregnet med 347 t.kr. i balancen under andre hensatte forpligtelser pr. 31. december 2019. Årets regulering på 714 t.kr. er inderegnet under finansielle indtægter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.397.324 kr. mod et overskud på 1.572.432 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.978.895 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

På regnskabsafslæggelsestidspunktet har COVID-19 ikke påvirket virksomhedens drift. På længere sigt kan det være muligt at virksomheden påvirkes af denne.

Forventet udvikling

Ledelsen har positive forventninger til selskabets udvikling og dets fremtidige drifts- og likviditetsmæssige situation, dog er den samfundsmæssige effekt af Coronakrisen svær at vurdere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	421.719	40.146
4	Personaleomkostninger	-256.650	-12.162
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-34.734	-82.735
	Andre driftsomkostninger	-65.692	-30.140
	Resultat før finansielle poster	64.643	-84.891
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.159.223	1.386.231
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-289.117	-489.847
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	71.056	6.949
5	Finansielle indtægter	791.595	968.754
	Finansielle omkostninger	-406.757	-264.580
	Resultat før skat	1.390.643	1.522.616
6	Skat af årets resultat	6.681	49.816
	Årets resultat	1.397.324	1.572.432
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	110.600	108.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	621.225	904.077
	Overført resultat	665.499	560.355
		1.397.324	1.572.432

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.338.348	1.373.082
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	163.997
		<u>1.338.348</u>	<u>1.537.079</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.536.167	9.625.825
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.050.000	1.812.753
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.675.542	1.872.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	480.417	587.966
		<u>14.742.126</u>	<u>13.898.544</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.080.474</u>	<u>15.435.623</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185.750	181.307
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	276.188	1.890
9	Udskudte skatteaktiver	0	103.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	190.996	218.570
	Andre tilgodehavender	982	0
		<u>653.916</u>	<u>504.767</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>653.916</u>	<u>504.767</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>16.734.390</u></u>	<u><u>15.940.390</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.328.212	2.706.987
	Overført resultat	4.040.083	3.373.806
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	Egenkapital i alt	7.978.895	6.688.793
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	115.000	119.000
	Andre hensatte forpligtelser	347.231	1.061.175
	Hensatte forpligtelser i alt	462.231	1.180.175
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	904.888	956.733
	Gæld til banker	3.150.890	3.563.409
	Gæld til tilknyttede virksomheder	568.235	0
		4.624.013	4.520.142
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	592.248	435.405
	Gæld til banker	442.051	670.296
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.950	160.535
	Skyldig selskabsskat	79.315	80.754
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.059.475	1.032.167
	Anden gæld	1.339.212	1.172.123
		3.669.251	3.551.280
	Gældsforpligtelser i alt	8.293.264	8.071.422
	PASSIVER I ALT	16.734.390	15.940.390

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Særlige poster
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.802.910	2.811.521	0	5.114.431
Overført via resultatdisponering	0	904.077	560.355	108.000	1.572.432
Valutakursregulering	0	0	1.930	0	1.930
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.706.987	3.373.806	108.000	6.688.793
Overført via resultatdisponering	0	621.225	665.499	110.600	1.397.324
Valutakursregulering	0	0	778	0	778
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Egenkapital 31. december 2019	500.000	3.328.212	4.040.083	110.600	7.978.895

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Omnia Business ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt andre omkostninger m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Interessentskabsandele, værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne og kapitalandelene ikke er børsnoterede.

Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten andre hensatte forpligtelser, i det omfang Omnia Business ApS har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke foreligger måles kapitalandelene til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Omnia Business ApS ejer kapitalandele i datterselskabet Hanse Agrar Handels-Gesellschaft mbH og kommanditselskabet Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co. KG, der er indregnet i årsregnskabet på baggrund af ikke-reviderede regnskaber.

Datterselskabet Hanse Agrar Handels-Gesellschaft mbH er indregnet med 4.019 t.kr. i balancen under kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2019. Årets resultat på 535 t.kr. er indregnet i Omnia Business ApS' resultat under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Kommanditselskabet Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co. KG er indregnet med 347 t.kr. i balancen under andre hensatte forpligtelser pr. 31. december 2019. Årets regulering på 714 t.kr. er inderegnet under finansielle indtægter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Særlige poster

Omnia Business ApS hæfter for deres andel af den negative værdi i kommanditselskabet Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co KG. Omnia Business ApS' andel af resultatet, opgjort efter danske regler, udgør 760 t.kr. i regnskabsåret 2019. Omnia Business ApS' værdi af kapitalandelene udgør -347 t.kr. pr. 31. december 2019. Posten er i årsregnskabet for Omnia Business ApS opført under andre hensatte forpligtelser.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter		
Finansielle indtægter	714.285	834.795
	<u>714.285</u>	<u>834.795</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre hensatte forpligtelser primo	1.061.175	1.890.207
Andre hensatte forpligtelser ultimo	-347.231	-1.061.175
Kursregulering direkte på egenkapitalen	341	5.763
Resultat af særlige poster, netto	<u>714.285</u>	<u>834.795</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
4 Personaleomkostninger			
Lønninger	255.836	10.000	
Andre omkostninger til social sikring	189	0	
Andre personaleomkostninger	625	2.162	
	<u>256.650</u>	<u>12.162</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
5 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.692	126.268	
Andre finansielle indtægter	771.903	842.486	
	<u>791.595</u>	<u>968.754</u>	
6 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-105.681	-125.816	
Årets regulering af udskudt skat	99.000	76.000	
	<u>-6.681</u>	<u>-49.816</u>	
7 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.736.809	241.494	1.978.303
Afgang i årets løb	0	-241.494	-241.494
Kostpris 31. december 2019	<u>1.736.809</u>	<u>0</u>	<u>1.736.809</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	363.727	77.497	441.224
Årets afskrivninger	34.734	0	34.734
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-77.497	-77.497
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>398.461</u>	<u>0</u>	<u>398.461</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.338.348</u>	<u>0</u>	<u>1.338.348</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2019	7.723.163	1.812.753	1.184.946	3.381.318	14.102.180
Tilgang i årets løb	0	2.050.000	92.659	0	2.142.659
Afgang i årets løb	0	-1.812.753	0	0	-1.812.753
Kostpris 31. december 2019	7.723.163	2.050.000	1.277.605	3.381.318	14.432.086
Værdireguleringer 1. januar 2019	1.902.662	0	687.054	-2.793.352	-203.636
Valutakursregulering	1.119	0	0	-340	779
Udloddet udbytte	-250.000	0	0	0	-250.000
Andel af årets resultat	1.603.977	0	0	0	1.603.977
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-444.754	0	0	0	-444.754
Årets opskrivninger	0	0	0	81.039	81.039
Årets udbetaling	0	0	0	-178.607	-178.607
Årets nedskrivning	0	0	-289.117	-9.982	-299.099
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	0	0	714.285	714.285
Modregnet i hensatte forpligtelser primo	0	0	0	-713.944	-713.944
Værdireguleringer 31. december 2019	2.813.004	0	397.937	-2.900.901	310.040
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	10.536.167	2.050.000	1.675.542	480.417	14.742.126

Hanse Agrar Handels-Gesellschaft mbH er indregnet i henhold til ikke-revideret årsrapport.

Af den regnskabsmæssige værdi for kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2019, 10.536 t.kr. udgør goodwill 3.669 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Hanse Agrar Handels-Gesellschaft mbH	Flensborg	100,00 %	4.018.975	534.831
Vestfyns Køle- & Frostlager ApS	Nørre Aaby	100,00 %	2.847.973	1.069.146
Associerede virksomheder				
Müller-Scheibye Invest ApS	Charlottenlund	20,00 %	481.352	0
Partsrederiet John Madsen	Skanderborg	29,00 %	9.280.715	-754.195
Navn			Retsform	Hjemsted
Andre kapitalandele				
Paludans Flak Havvind I/S			Interessentskab	Samsø
I/S DifkoSamsø I			Interessentskab	Holstebro
Partsrederiet Sea Fighter			Partrederi	Skanderborg
Windpark Lengerich Erste Betriebs mbH & Co. KG				Bremen, Tyskland

Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co. KG er indregnet i henhold til ikke revideret årsrapport.

Den negative værdi vedrørende Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co. KG udgør pr. 31. december 2019 347 tkr. Værdien er omposteret til andre hensatte forpligtelser.

9 Udskudt skat

Udskudt skat indregnes således i balancen:

kr.	2019	2018
Udskudte skatteaktiver	0	-103.000
Udskudte skatteforpligtelser	115.000	119.000
	<u>115.000</u>	<u>16.000</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	956.734	51.846	904.888	699.449
Gæld til banker	3.691.292	540.402	3.150.890	384.104
Gæld til tilknyttede virksomheder	568.235	0	568.235	568.235
	<u>5.216.261</u>	<u>592.248</u>	<u>4.624.013</u>	<u>1.651.788</u>

Gælden til tilknyttede virksomheder forfalder senest til betaling 31. december 2025. Lånet kan afvikles inden dette tidspunkt. Den andel, der forfalder inden kan dog ikke opgøres, hvorfor restgælden er angivet som forfalden efter 5 år.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Virksomheden deltager, som anført i note 7, i interessentskaber, kommanditselskaber og partrederier. Som følge af denne aktivitet hæfter virksomheden sammen med de øvrige virksomhedsdeltagere for den samlede gæld i disse virksomheder, herunder den samlede gæld for Windpark Lengerich Erste Betriebs GmbH & Co. KG.

Virksomhedernes samlede aktiver udgør pr. 31. december 2019 50.580 t.kr., gælden 15.180 t.kr. og egenkapitalerne 35.399 t.kr.

Pr. 1. april 2018 er Omnia Business ApS indtrådt i sambeskatningen med Omnia Business-koncernen. Fra dette tidspunkt er Omnia Business ApS administrationselskab.

Omnia Business ApS hæfter pr. 1. april 2018 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld med restgæld på 957 t.kr., har virksomheden afgivet pant i virksomhedens ejerlejlighed. Ejerlejlighedens regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 1.338 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der afgivet pant i kapitalandele i tilknyttet virksomhed, nominelt 200 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Peder Müller

Direktion

På vegne af: Omnia Business ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-412598818454

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-05-04 12:52:39Z

NEM ID 

John Peder Müller

Dirigent

På vegne af: Omnia Business ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-412598818454

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-05-04 12:52:39Z

NEM ID 

Ellen Holt-Jensen

Direktion

På vegne af: Omnia Business ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-945643324478

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-05-04 13:14:26Z

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-05-04 13:19:56Z

NEM ID 

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-04 13:24:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7YHBE-SH510-YTEN6-6SD18-XMXWWW-L3WQU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>